

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DA RUA SACO DE AREIA				3.079.471,42	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA SACO DE AREIA				3.079.471,42	100,00
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				65.877,28	2,15
01.01.001.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	8,00	6.195,26	49.562,08	1,62
01.01.001.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	120,00	135,96	16.315,20	0,53
01.01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				26.242,68	0,86
01.01.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	19.320,00	1,22	23.570,40	0,77
01.01.002.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	445,38	2.672,28	0,09
01.01.003	PAVIMENTAÇÃO				2.936.206,03	95,33
01.01.003.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	19.320,00	1,78	34.389,60	1,11
01.01.003.002	Escavação e carga material jazida, para sub-base	m3	1.472,50	18,86	27.771,35	0,90
01.01.003.003	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	87.172,00	2,09	182.189,48	5,90
01.01.003.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	19.320,00	126,29	2.439.922,80	79,24
01.01.003.005	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	5.520,00	45,64	251.932,80	8,18
01.01.004	DRENAGEM				1.081,21	0,04
01.01.004.001	Entrada para descida de água tipo eda 01 (Padrão DNIT)	un	13,00	83,17	1.081,21	0,04
01.01.005	SERVIÇOS FINAIS				29.241,33	0,95
01.01.005.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	5.520,00	4,85	26.772,00	0,87
01.01.005.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.353,02	2.353,02	0,08
01.01.005.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	116,31	116,31	0,00
01.01.006	SINALIZAÇÃO				20.822,89	0,67
01.01.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa retangular de aço 2,00x1,00m, padrão dner, com postes de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	4,00	1.870,51	7.482,04	0,24
01.01.006.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	5,00	1.652,29	8.261,45	0,27
01.01.006.003	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	4,00	1.269,85	5.079,40	0,16
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	3.079.471,42
(três milhões, setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos)						